РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» октября  2016г. № 78
[bookmark: sub_26]с.Гонжа
Об усилении  пожарной безопасности  по предупреждению гибели и травматизма людей  при пожарах на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета.

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе гибели людей, а также своевременной организации тушения пожаров на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета:
п о с т а н о в л я ю:
1.           Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета, согласно приложения
2.     Принять меры по обеспечению пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения;
2.1.         Для проверки частного жилого сектора создать комиссии, в состав которых включить работников администрации сельского поселения по социальны вопросам и ЖКХ, сотрудника органов внутренних дел ,представителя ОДН, депутатов Совета депутатов МО Гонжинского сельсовета. В ходе проверок особое внимание обратить на места проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких инвалидов и престарелых граждан, многодетных семей;
2.2.         Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности на сходах, собраниях, по  месту жительства, активизировать разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности в быту среди населения, проживающего в частных, ведомственных и муниципальных жилых домах.
2.3. Руководителям предприятий, организаций  всех форм собственности расположенным на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета постоянно  осуществлять комплекс пожарно-профилактических  мероприятий на объектах.
2.4.    Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Гонжинского сельсовета.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.И. Баннов

Приложение № 1
к постановлению  главы муниципального образования Гонжинского сельсовета
         от 13.10.2016г. № 78

ПЛАН
мероприятий  по предупреждению гибели и травматизма людей  при пожарах на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета.
	№
п/п
	Наименования мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», провести обучение мерам пожарной безопасности своих работников.
	Руководители организаций, учреждений
	постоянно

	2.
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, выполнение и осуществление мер пожарной безопасности в жилом секторе, продолжить работу по вручению памяток по пожарной безопасности жильцам.
	Специалист администрации

	постоянно

	2.
	Организовать проверки противопожарного состояния мест проживания лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками, инвалидов неблагополучных и многодетных семей.
	ОНД(по согласованию), специалист администрации

	постоянно

	3.
	Провести обследование противопожарного состояния всех частных домов, чердаков и подвалов в муниципальных жилых домах, бесхозных и заброшенных строении.
	ОНД (по согласованию),специалист администрации,

	в течении  года

	4.
	Организовать проверку мест летнего отдыха детей с проведением противопожарных инструктажей.
	ОНД (по согласованию)
	май

	5.
	Произвести проверку имеющихся  водоисточников на водоотдачу, неисправные гидранты отремонтировать.
	Администрации Гонжинского сельсовета,

	Апрель
сентябрь